
Proposta del  Servizio  Bilancio 

____________________________________________________________ 

 

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO  LIQUIDATORE 
 

N.   4  del  29/09/2011. 

 
 
 
 

 
VISTA la L. Reg. 26.01.95 N° 5; 

 

VISTO  il D.P.R.G. n.208 dell’01.09.95; 

 

VISTO il  D.P.R. del 17.05.96; 

 

VISTA la delibera n°187/C del 16.06.2010 avente ad oggetto: “ Nomina del Collegio Sindacale 

dell’Azienda  USL n°4 di Lanusei; 

 

VISTO l’art.2, comma 14, della Legge 28.12.95 n.549 che dispone la trasformazione delle gestioni 

stralcio delle soppresse UU.SS.LL. in gestioni liquidatorie; 

  

VISTA  il D.G.R. n.45/28 del 24.09.96 con la quale si dispone che i Direttori Generali delle A.U.S.L. 

assumano la funzione di Commissari Liquidatori delle disciolte UU.SS.LL. per la gestione fino al 

30.09.1995; 

 

DATO ATTO  che con la deliberazione del C.S. n. 2022 del 30.10.96 veniva accertato, ai sensi 

dell’art.2 comma 14 legge 549 la situazione debitoria pregressa della ex USL n.9 di Lanusei; 

 

VISTA  la successiva delibera del Commissario Straordinario n. 2038 del 30.10.96, che rettificava la 

delibera del C.S. n. 2022  del 30.10.96; 

 

VISTA altresì la delibera del C.S. n.2 del 05.03.1997 integrativa della delibera del C.S. n.2038 del 

30.10.96, che a sua volta  veniva integrata dalla deliberazione  del C.S. n. 31 del 06.07.1999  con la 

quale è stato rideterminato l’ammontare dei debiti e dei crediti afferenti la gestione stralcio;  

  

DATO ATTO  inoltre che con le successive delibere del Commissario Liquidatore n.04 del 

15.05.1998, n.32 del 06.07.99, n. 33 del 06.07.99, n.34 del 06.07.99, n.35 del 06.07.99, n.36 del 

06.07.99, n. 37 del 06.07.99, n. 38 del 13.07.99, n.18 del 29.06.2000  e nn.  20-21-22 del 

01.08.2000 ;  n.43-44 del 29.12.2000  ; n. 6-7 del 22.05.2001;  n.16 del 24.11.2001; n. 32-33 del 

12.12.2001; n. 8 del 16.07.02; n.16-17 del 21.10.02; n. 6-7-8 del 09.07.03;n. 13-14 del 07.11.2003; 

n. 17-18 del 30.12.2003; n. 4 del 02.03.2004; n.11 e 12 del 01.08.05; n.2 e 3 del 06.03.2006, n°5 e 

6 del 29.03.2006;n°10 del 19.09.2006;n°11 del 08.11.2006; n° 14-15 del 04.12.2006; n° 3 e 4 del  

15.05.2006 ; N° 7-8-9-10 del 20.11.2007 e la n.1 - 2 del 15.09.2008, la n. 1  del 21.04.2011, la n. 3 

OGGETTO: SOPRAVVENIENZE ATTIVE E PASSIVE RELATIVE AL PERIODO  1995  – GESTIONE 

LIQUIDATORIA EX USL N°9 LANUSEI 



del  29/09/2011, si è provveduto ad iscrivere nel prospetto ricognitivo della ex USL n. 9 di Lanusei 

le sopravvenienze attive e passive rilevate nei periodi successivi;  

 

CONSIDERATO che   sono state segnalate ; - Sopravvenienze  Passive : relative alle spese legali per    

la causa  del ricorso nanti TAR Sardegna n. 1226/95 proposto dall’ex dipendente della ex USL 9 di 

Lanusei  Dr. Paolo Cannas ; di cui alla nostra delibera di incarico del Commissario Liquidatore  n. 

1365/95. Tali spese sono riferibili alla Gestione Liquidatoria relativa al periodo  1995; 

 

VISTI     i  prospetti allegati   B -B1- B2 ), in cui   le somme sono  riferibili  alla gestione  1995  e che 

pertanto è necessario aggiornare il citato prospetto dei crediti e dei debiti ; 

 

Su Proposta  dell’Ufficio Gestione Stralcio; 

 

 

 

D E L I B E R A 

 

 

 

• Di accertare le somme relative al finanziamento delle sopravvenienze attive  sul Capitolo 

Entrate  00018/033 pari ad un importo di €. 7.206,65 ; 

• Di impegnare le  somme di €. 7.206,65  sul cap. 00167/033  relative alle competenze e 

spese legali per il ricorso nanti TAR Sardegna n. 1226/95 proposto dal  Dr. Paolo Cannas ex 

dipendente della ex USL 9 di  Lanusei dovute per il patrocinio  legale della ex USL n.9 di 

lanusei; 

 

• di allegare  alla presente il prospetto delle variazioni per capitolo  sotto le lettere  - B-B1- 

B2 ,  per farne parte integrante e sostanziale ; 

 

• di trasmettere il presente atto al Collegio Sindacale per la necessaria certificazione; 

 

• di  trasmettere  la presente Deliberazione all’Assessorato Regionale Igiene e Sanità.                 

 

 

  

 

Il Commissario Liquidatore dell’Azienda U.S.L. n° 4 

Dott. Francesco  Pintus  

FIRMA APPOSTA 

 

 

Il Responsabile del settore  stralcio FIRMA APPOSTA 

 Resp. del Servizio A/2             FIRMA APPOSTA 

 

 



Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata 

pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con decorrenza 

dal 30/09/2011. 

 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  

AFFARI GENERALI 
FIRMA APPOSTA 

 

 

 

[  ] Esecutiva in data __________________ in quanto atto non soggetto a controllo       

preventivo (art. 56, 1° comma L.R. 5/95). 

  

[  ] Esecutiva perché l’Assessore dell’igiene, sanità e assistenza sociale ________________ 

non ha riscontrato vizi (art. 55, 2° comma L.R. 5/95). 

  

[  ] Annullata dall’Assessore dell’igiene, sanità e assistenza sociale con decisione n°______ 

del ____________  (art. 55, 2° comma L.R. 5/95). 

  

[  ] Esecutiva per decorrenza termini. 

 

 

Prot. n° PG/2011/24247 

 

 

Lanusei, li 30/09/2011 

                            

 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  

AFFARI GENERALI 
FIRMA APPOSTA 

 

DESTINATARI: 

 

− Collegio dei Sindaci 

− Resp. Servizio AA.GG. 

− Resp. Servizio Bilancio 

 

 

 


